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CME 7ertifizierung
e, wird beantragt:

2. Bonner Urologengesprache

2. Bonner Urologengesprache
Mit freundlicher Unterstiitzung von:

Astellas Pharma GmbH ORION Pharma GmbH
1500,- € 1000,- €

Bristol-Myers Squibb GmbH & Co. KGaA ratiopharm GmbH
1500,- € 500,- €

IPSEN Pharma GmbH Richard Wolf GmbH

1000,- € 500,- €

Janssen-Cilag GmbH Roche Pharma AG
K.A. 1000,- €

MSD SHARP & DOHME GMBH sanofi-Aventis Deutschland GmbH
1000,- € 500,- €

Die Inhalte dieser arztlichen Fortbildung sind unabhéngig von wirtschaftlichen Interessen und sind produkt- und dienstleistungsneutral gestaltet.
Es wird bestatigt, dass etwaige Interessenkonflikte der Beteiligten gegeniber den Teilnehmern offen gelegt werden.

Fir Veranstaltungskosten, Referentenhonorare etc.

Anmeldung/Registrierung
Fur Ihren Zugang zur Fortbildung registrieren Sie sich im Vorfeld bitte auf:

http://urologengespraeche.docdeck.de

Fragen zur Organisation oder Sponsoring senden an: info@brittabloeh.de

A

Der Veranstalter behalt sich Anderungen der Programmablaufe und der angekindigten Referenten ausdriicklich vor.

Vereinzelt kann es vorkommen, dass Veranstaltungen aus triftigen Grinden abgesagt werden mussen.
Mit der Anmeldung erklére ich mich einverstanden, dass meine personenbezogenen Daten, zum Zweck der Abwicklung der Veranstaltung durch
SerBiss - Service mit Biss, HYPERLINK ,http://www.Webinarfuchs.de” www.Webinarfuchs.de und
BRITTA BLOH Seminar Services, die mit der Organisation beauftragten Dritten, EDV-maRig verarbeitet werden.




14.00-14.05 Uhr
14.05-14.30 Uhr

14.30-14.55 Uhr

15.00-15.20 Uhr

15.20-15.40 Uhr

15.40-16.00 Uhr

16.00-16.30 Uhr

16.45-17.00 Uhr
17.00-17.30 Uhr

17.30-18.00 Uhr

18.00-18.30 Uhr

Veranstaltungsteil Arzte

BegriiBung/Vorstellung neuer niedergelassener Kollegen
Prof. Dr. M. Ritter (UKB)

Medikamentose Therapiestrategien beim Prostatakarzinom
Prof. Dr. C. Ohlmann (Malteser)

Molekulare Pathologie - Science fact oder fiction?

Prof. Dr. G. Kristiansen (UKB)

5 min Pause

MRT-Bildgebung in der Uroonkologie -

Standard und Entwicklungen

Prof. Dr. U. Attenberger (UKB)

PET fiir Alles und Alle? -

Personalisierte Diagnostik und Therapie

Prof. Dr. M. Essler (UKB)

Medizinische Anwendungen der Telematikinfrastruktur

Frau C. Pintaric KV Nordrhein

Rechtliche Fragen in der Umsetzung der neuen Moglichkeiten
Jan Schabbeck, RA Ludwigshafen

30 min Pause

Brauchen wir die TUR-P noch?

Prof. Dr. M. Ritter (UKB)
Krankheitsverarbeitung des Mannes
Prof. Dr. Geiser (UKB)

Kinderwunsch - Gemeinsames Handling: im Zwiegesprach
Prof. Dr. N. Sanger (UKB),

Dr. P. Lossin (Urologie Bonn Rhein-Sieq)
Abschlussdiskussion und CME Fragen



